
UCHWAŁA NR LXII/403/2024 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia programu osłonowego w zakresie udzielania wsparcia osobom starszym 
w wieku 60 lat i więcej z terenu gminy Kotlin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się program osłonowy w zakresie udzielania wsparcia osobom starszym, realizowany 
w ramach Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program osłonowy, o którym mowa w § 1, skierowany jest do osób starszych w wieku 60 lat i więcej 
z terenu gminy Kotlin, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kotlinie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0154E10C-30B7-4D54-A6AF-ECD820803AFF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXII/403/2024 

Rady Gminy Kotlin z dnia 30 stycznia 2024 r. 

PROGRAM OSŁONOWY 

„Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Kotlin w roku 2024” 

Podstawa prawna:  

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 jest programem osłonowym                  
w rozumieniu art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023r., poz. 901 ze zm.). 

Realizator Programu: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kotlinie. 

Adresaci Programu: 

Osoby w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający                z osobami bliskimi, które 
nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym 
ich potrzebom. 

Cele Programu: 

Poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych. 

Forma realizacji: 

Do zadań Gminy związanych z realizacją Programu należy w szczególności: opracowanie                        
i przyjęcie programu osłonowego, realizacja i koordynacja programu, bieżący monitoring oraz 
sprawozdawczość. 

Program składa się z dwóch modułów. Gmina przystępuje do realizacji zadania w ramach MODUŁU II, tj. 
finansowania kosztów jakie ponosi Gmina w związku z zakupem obsługi systemu dla opasek lub innych 
urządzeń bezpieczeństwa zakupionych w ramach tego programu realizowanego w latach 2022 – 2023 oraz 
poprzez zakup obsługi wsparcia w postaci opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wraz z systemem 
obsługi. 

W ramach MODUŁU II można wydatkować środki na zakup urządzeń do świadczenia usługi „opieki na 
odległość”, zakup usługi obsługi systemu, dodatki dla pracowników OPS i promocję projektu. 

Finansowanie Programu: 

Przewiduje się dofinansowanie dla gminy nie przekraczające 80% kosztów realizacji zadania. Gmina może 
otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków własnych gminy 
wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

Termin realizacji: 

Program realizowany będzie w okresie od 1.01.2024r. do 31.12.2024r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0154E10C-30B7-4D54-A6AF-ECD820803AFF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXII/403/2024  

RADY GMINY KOTLIN 

 z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie wprowadzenia programu osłonowego w zakresie udzielania wsparcia osobom 

starszym w wieku 60 lat i więcej z terenu gminy Kotlin 

 

   Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 

pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.). Zgodnie 

z tym przepisem do zadań własnych gminy należy między innymi podejmowanie innych zadań z 

zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i 

realizacja programów osłonowych. Dzięki realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2024, gmina zapewni całodobową teleopiekę mieszkańcom 60+, która przełoży się na wzrost 

bezpieczeństwa seniorów w miejscu ich zamieszkania – co ma największe znaczenie zwłaszcza w 

przypadku osób mieszkających samotnie. Dzięki dostępowi do całodobowej teleopieki ratowników 

medycznych seniorzy dłuższej będą mogli pozostać                w środowisku domowym. Usługa 

teleopieki realizowana przez profesjonalnego wykonawcę, przekłada się na zdrowie 

psychofizyczne seniorów, a także możliwość całodobowego wsparcia seniora niezależnie od 

okoliczności. Dzięki zdalnym usługom teleopieki gmina może objąć wsparciem większą liczbę 

seniorów. Teleopieka stanowi też istotne narzędzie procesu deinsytucjonalizacji systemu pomocy 

społecznej, która to jest kierunkiem rozwoju krajowej polityki społecznej. Program będzie 

realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2024roku.  

W związku z powyższym podjęcie ww. uchwały jest zasaadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0154E10C-30B7-4D54-A6AF-ECD820803AFF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/403/2024 RADY GMINY KOTLIN z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY
	Uzasadnienie


